
Biuletyn Rektoralny 
UROCZ. CHRYSTUSA KRÓLA, 22 LISTOPADA 2020 r. NR 38 (425) 

Chrystus Król! 

 
Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii 

wprowadził papież Pius XI encykliką Quas 

Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku 

jubileuszowego. Uroczystość ta ma nam 

uświadomić, że Chrystus jest Królem całego 

stworzenia - wszechświata. Bóg nie tylko stworzył 

świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. 

Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od 

wszystkich królestw ziemskich. Dotyczy ono 

wszystkich narodów, wszystkich miejsc i 

wszystkich czasów. Ono już istnieje w Kościele, 

choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. 

Dlatego właśnie w codziennej modlitwie, którą 

zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: 

Przyjdź Królestwo Twoje! 
 

 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

20-004 Lublin, ul. Gabriela Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 
 

 

 

ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
 

Za tydzień po raz kolejny w 

naszej świątyni obchodzimy 

Zaduszki Pobrygidkowskie. Po 

każdej mszy świętej, w krótkiej 

modlitwie polecamy Bogu dusze wszystkich 

zmarłych, których życie związane było z naszą 

świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły – 

fundatora naszej świątyni, poległych w bitwie pod 

Grunwaldem, dusze Ojców Brygidów, Sióstr 

Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej, księży pracujących w naszym 

kościele, Polek i Polaków poległych w obronie 

niepodległości Ojczyzny, zamordowanych na 

Golgocie Wschodu, pochowanych w kryptach 

naszego kościoła i na dawnym cmentarzu wokół 

kościoła, dobrodziejów i wiernych naszego 

kościoła, którzy odeszli już do Pana. Miejscem 

upamiętniającym ich wszystkich jest umieszczona 

obok ołtarza św. Józefa płyta nagrobna z XV w. 

Więcej o płycie pisaliśmy w poprzednim numerze 

naszego Biuletynu. 

 

 

ZA TYDZIEŃ 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 
 

W okresie Adwentu każdy z nas może 

zadać sobie pytanie, zwłaszcza w tym okresie, 

który przygotowuje nas do 

Świąt Bożego Narodzenia: a ja 

na co czekam? Na co, w tym 

okresie mojego życia, czeka 

moje serce? A pytanie to 

można stawiać na szczeblu 

rodziny, wspólnoty czy 

narodu. Na co czekamy 

razem? Na Kogo czekamy? 

Od 1 Niedzieli Adwentu codziennie o godz. 6.40 

zapraszamy na Godzinki o Niepokalanym 

Poczęciu NMP oraz w dni powszednie na msze 

święte roratnie ku czci NMP o godz. 7.00. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 23 listopada 
7.00 +Maria Sanocka – gregorianka (23) 

7.00 O zbawienie dla Teresy i wszystkich członków jej rodziny 

7.00 O rozwiązanie problemów mieszkaniowych – prosi Ala 

7.30 +Małgorzata – gregorianka (23) 

7.30 O zwycięstwo Matki Bożej Królowej nad mocami piekła i 

gotowość wszystkich ludzi na triumfalne przyjście Chrystusa Króla 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (23/30) 

18.00 +Zofia 

18.00 Dziękczynna za zdrowie Iwony 

WTOREK, 24 listopada, ŚW. MĘCZENNIKÓW 

ANDRZEJA DUNG-LAC I TOWARZYSZY 
7.00 +Maria Sanocka – gregorianka (24) 

7.00 O zbawienie dla Teresy i wszystkich członków jej rodziny 

7.00 O uzdrowienie z ciężkiej choroby Alicji Dec 

7.30 +Małgorzata – gregorianka (24) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (24/30) 

18.00 +Janusz (2r)  

18.00 +Jarosław Putowski, Michał Siramowski 

18.00 +Eugenia Gustar (6r), Stefan Gustar (19r.) 

ŚRODA, 25 listopada 
7.00 +Maria Sanocka – gregorianka (25) 

7.00 O zbawienie dla Teresy i wszystkich członków jej rodziny 

7.30 +Małgorzata – gregorianka (25) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (25/30) 

18.00 W intencji Katarzyny z okazji imienin i urodzin 

18.00 +Jerzy Kulik 

CZWARTEK, 26 listopada 
7.00 +Maria Sanocka – gregorianka (26) 

7.00 O zbawienie dla Teresy i wszystkich członków jej rodziny 

7.30 +Małgorzata – gregorianka (26) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (26/30) 

18.00 +Helena (23r.) 

18.00 +Wojciech Serwinek 

PIĄTEK, 27 listopada 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (27/30) 

7.00 +Stanisław Jagieła (3r.) 

7.30 +Maria Sanocka – gregorianka (27) 

7.30 +Jarosław Kapłan (1r.) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Małgorzata – gregorianka (27) 

18.00 O opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla syna 

Grzegorza z racji 52 urodzin 

SOBOTA, 28 listopada 
7.00 +Maria Sanocka – gregorianka (28) 

7.00 +Mieczysław (3r.), Janina, Antoni 

7.30 +Teresa (10r.) 

7.30 +Małgorzata – gregorianka (28) 

11.00 +Ks. Henryk Dulniak (22r.), Stanisław, Józefa i Wiesław 

Sugier, Krystyna Kotarska,  zmarli z rodziny Dulniaków i 

Rachwałów 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (28/30) 

18.00 +Tomasz Twardygrosz (26r.) 

I NIEDZIELA ADWENTU, 29 listopada, ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
7.00 O błogosławieństwo Boże dla Henryka 

8.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Zbigniewa oraz błogosławieństwo dla jego 

rodziny 

9.30 +Mieczysław Jabłoński (5r.) 

11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (29/30) 

11.00 Dziękczynno-błagalna o błogosławieństwo Boże i zdrowie 

dla dr Andrzeja Mazurkiewicza i jego rodziny 

12.00 +Małgorzata – gregorianka (29) 

13.15 +Maria Sanocka – gregorianka (29) 

16.00 +Jerzy (5r.) 

18.00 Marcin, Franciszek 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Dwa sądy… 

Czy Ty jesteś Królem 

Żydowskim? – pytał Piłat 

Jezusa. Tak, jestem królem. Ja się na to 

narodziłem, aby dać świadectwo prawdzie” Cóż to 

jest prawda? - tak rozpoczyna się sąd człowieka 

nad Królem, człowieka, który zatracił prawdę 

i wolność w obliczu krzyczącego tłumu, zatracił 

szacunek wobec życia. 

Sąd człowieka nad Królem, jakże 

odmienny od sądu Króla nad człowiekiem, 

o którym przypominają słowa Chrystusa 

w dzisiejszej ewangelii: „Gdy Syn Człowieczy 

przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie 

z Nim, wtedy zasiądzie na swym tronie, pełnym 

chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie 

narody, a On oddzieli jednych od drugich.” 

Jaka różnica między tą sceną a sceną sądu 

nad Chrystusem! Wówczas wszyscy – Annasz, 

Kajfasz, Piłat siedzieli, On zaś stał związany. 

Teraz On siedzi na tronie, a wszyscy stoją przed 

Nim. Na tym świecie ludzie i historia sądzą 

Chrystusa; w ów dzień Chrystus osądzi ludzi 

i historię, jaką człowiek kontynuuje w czasie 

i przestrzeni. Wtedy zapadnie decyzja, kto będzie 

stał, a kto upadnie. 

Sąd człowieka nad Królem i sąd Króla nad 

człowiekiem. Te dwa sądy dotykają historii 

człowieka, także tej współczesnej, dotykają nas... 

Dziś, jak i w przeszłości nie brakuje ludzi, 

którzy stają w szeregu z Piłatem, i już nie tylko, że 

nie rozpoznają w Chrystusie Króla, to nie 

postrzegają prawdy, są znudzeni w jej 

poszukiwaniu bądź często osamotnieni, inni 

jeszcze odgrywają ów cyniczny epizod 

w słowach: Cóż to jest prawda? To był dramat 

człowieka tamtych czasów i każdego czasu, kiedy 

człowiek popełnia błędy Piłata, nie dostrzega 

Chrystusa jako Króla w głodnym, potrzebującym, 

spragnionym, nagim, chorym. Ileż sądów wydał 

człowiek i historia nad tymi właśnie 

najmniejszymi, potrzebującymi, zapomnianymi. 

O nich upomni się Chrystus w dzień sądu nad 

człowiekiem. „Wszystko, czego nie uczyniliście 

jednemu z tych braci moich najmniejszych, 

tegoście i Mnie nie uczynili”. Sąd Chrystusa nad 

człowiekiem, sąd Króla, Pasterza najmniejszych, 

sąd Tego, który jest Prawdą i Życiem. Jakże 

odmienny ten sąd od ludzkich sądów, jakże 

odmienne pojmowanie Króla, jakże odmienne 

widzenie człowieka...   (xjj) 



ZADUSZKI KRESOWE 
 

22 LISTOPADA 2020r. 
 

Dziś o godz. 13.15 w naszym kościele 

msza święta w intencji zmarłych 

i pomordowanych Polaków mieszkających na 

Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej. W tym 

roku, ze względu na pandemię, Zaduszki Kresowe 

są obchodzone skromniej niż w latach ubiegłych. 

Zawsze gościliśmy uczestników sztafety 

rowerowej pod nazwą Ogień Niepodległości. To 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy w roku 

2000. Podczas odbudowy cmentarzy legionistów 

Józefa Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież 

dowiedziała się o tym, jak przed wojną ich 

rówieśnicy biegli do Kostiuchnówki z Krakowskich 

Oleandrów, miejsca wymarszu „Pierwszej 

Kadrowej”. Na cmentarzu legionowym w Polskim 

Lasku (Kostiuchnówka) zapalali ogień i nieśli go do 

Krakowa. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz uznali, że 

inicjatywa okresu międzywojennego jest godna 

kontynuowania (więcej na str. 4). Mamy nadzieję, 

że za rok powrócimy do tej tradycji. 

 

Umarli, abyśmy żyli wolni… 
 

 

„Skłaniam nisko głowę 

przed kobietami szlachetnymi i 

bohaterskimi dziećmi, znoszącymi 

tyle cierpień i krew przelewającymi, 

by głośno stwierdzić, by krzyczeć 

na cały świat, że chcą do Polski 

należeć”. 
 

(gen. Joseph Barthelmy o obrońcach Lwowa) 

 

22 listopada mija kolejna rocznica 

wyswobodzenia Lwowa, choć walki w okolicach 

miasta trwały do końca marca 1919 r. Walki o 

Lwów związane były bezpośrednio z końcem I 

wojny światowej i rozpadającą się Monarchią 

Habsburgów, a także z dążeniem kół ukraińskich 

do przejęcia władzy w mieście, w którym 

właściwie nie było wtenczas polskich żołnierzy. 

Tworzące się wtedy młode państwo ukraińskie, a 

także powstające zręby polskiej państwowości 

zaczęły ścierać się w dążeniu do przejęcia kontroli 

nad miastem. 

Polegli w walkach, w większości młodzi 

ludzie (Orlęta Lwowskie) spoczywają Cmentarz 

Obrońców Lwowa stanowi część lwowskiego 

Cmentarza Łyczakowskiego 

 

Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej). Jesteśmy wdzięczni za 

każdy dar serca. Jest to dla nas wszystkich 

wyjątkowa sytuacja i razem szukajmy rozwiązań 

na przyszłość dla naszej wspólnoty i kościoła. 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy składać kartki wspominkowe 

z imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy podczas nabożeństw 

różańcowych przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiana codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 100,00 zł  

Bezimienna – 1.000,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kostiuchnówka 
 

Niewielka wioska na Polesiu Wołyńskim, znana 

jest Polakom z ciężkich walk stoczonych w latach 

1915-16 przez oddziały legionowe. Bohaterskie 

boje legionowe, ze słynną Kostiuchnówką na 

pierwszym miejscu, rozgrywały się na północnym 

Wołyniu, na tak zwanym Polesiu Wołyńskim, 

między Styrem a Stochodem. Bitwę pod 

Kostiuchnówką można uznać za najważniejszą ze 

wszystkich bitew stoczonych przez formacje 

legionowe na froncie I wojny światowej. 

Po raz pierwszy stanęły obok siebie do walki  

wszystkie trzy brygady Legionów. Żołnierz polski 

podjął czynną walkę o wolną Polskę. Oddziały 

dzielnie wspierały się w ogniu walki i wspólnie 

złożyły ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny. W trzech 

kolejnych bitwach pod Kostiuchnówką młode 

Legiony własnym życiem i krwią płaciły za 

Niepodległość Ojczyzny. W trzech zgrupowanych 

na Wołyniu brygadach legionowych 

wielki procent stanowili młodzi 

chłopcy - skauci i harcerze, którzy 

poszli w bój za ukochanym wodzem 

Józefem Piłsudskim. 

Zwarta gromadka harcerzy dzielnością 

i tężyzną bojową, odznaczająca się 

zawsze, zyskała uznanie przełożonych 

i szacunek żołnierzy innych kompanii. 

Umieli oni wykorzystać kwalifikacje 

zdobyte na obozach harcerskich. 

Harcerze uczestniczyli we wszystkich 

bojach legionowych nad Styrem 

i Stochodem. 

Wielu poległo pod Kostiuchnówką, Polską Górą, 

Kuklami, Kołodią i Kamieniuchą. Szlak tych 

legionowych bojów usłany jest krzyżami 

harcerskich mogił. Wśród poległych był też 

założyciel i drużynowy I Zgierskiej Drużyny 

Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, Artur 

Miatkowski. Po raz kolejny i -jak się okazało- nie 

ostatni Polska złożyła na szańcu Niepodległości 

prawdziwe diamenty - kwiat polskiej młodzieży, 

pokolenie, które ziściło marzenia o Niepodległej 

Ojczyźnie. Pamięć o Nich pozostanie w nas na 

zawsze… 

Pierwsze spotkania Zgierzan z mieszkańcami 

niewielkiej Kostiuchnówki i Rejonu Maniewicze 

Województwa Wołyńskiego sięgają 1992 roku. 

Kilka miesięcy wcześniej Ukraina odzyskała 

niepodległość. Inicjatorem spotkań był zgierski 

nauczyciel Władysław Barański, który postanowił 

odbudować pamięć czynu legionowego na 

odległym Wołyniu. Inicjatywę podjęli harcerze ze 

Zgierza. Zanim rozpoczęły się prace 

rekonstrukcyjne, zorganizowano wyjazdy 

rekonesansowe na teren tzw. Pobojowiska 

Legionowego. Kolejne lata przyniosły 

potwierdzenie faktu, iż na tej ziemi Polacy są mile 

widzianymi gośćmi. Zastali tam wiele cmentarzy 

legionowych, zaniedbanych i popadających 

w niepamięć oraz resztki skansenu Bitwy 

Kostiuchnowskiej. 

Od 1998 roku odrestaurowane zostały cmentarze 

w Polskim Lasku koło Kostiuchnówki, 

w Maniewiczach, w Wołczecku, w Jeziornej 

i w Koszyszczach. Początkowo w obozach 

uczestniczyli tylko harcerze zgierscy. 

W kolejnych latach dołączali do nich harcerze 

z Legionowa, Wołomina, Kłobucka, Świdnika 

oraz z Łodzi. Od samego początku w pracach brali 

udział nasi ukraińscy przyjaciele.  

W ramach prowadzonych prac udało się również 

przywrócić do istnienia tzw. Bracką Mogiłę 

w Polskim Lasku, gdzie spoczywa 42 nieznanych 

legionistów polskich. W okolicznych lasach udało 

się odnaleźć elementy skansenu 

pobojowiska kostiuchnowskiego, 

jakimi są tzw. Słupy Pamięci. Wiele 

z nich należało ponownie ustawić na 

właściwe miejsca, oczyścić z 

porastającego mchu i zakonserwować 

zachowane do dnia dzisiejszego napisy 

poświęcone Józefowi Piłsudskiemu. 

W 2004 roku polskie i ukraińskie 

władze wydały zezwolenie na 

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy 

Józefa Piłsudskiego z cmentarza 

w Kołkach do Polskiego Lasku pod 

Kostiuchnówką. Wyjątkowy 

i niepowtarzalny wyraz miały uroczystości 

ponownego pochówku ekshumowanych żołnierzy. 

Opieką objęte zostały również groby harcerskie 

i kwatera żołnierzy poległych w 1920 roku oraz 

kwatera dziecięca na cmentarzu 

rzymskokatolickim w Kowlu oraz cmentarz 

w Przebrażu. 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy 

w roku 2000. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz 

uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego 

jest godna kontynuowania. Zapadło postanowienie, 

by sztafetą rowerową przywozić Ogień 

Niepodległości na obchody Święta 11 Listopada do 

Warszawy, do Grobu Nieznanego Żołnierza. Przez 

kolejne lata trwania sztafety, do zgierskich harcerzy 

dołączali harcerze i młodzież z innych miast 

polskich, w tym z Lublina. 
(za www.niepodleglosc.lodzkie.eu) 


